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RGF – ANEXO 2 (LRF, art. 55, inciso I, alínea "b")

DÍVIDA CONSOLIDADA

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2013

Até o 1º Semestre Até o 2º Semestre

R$ 1,00

DÍVIDA CONSOLIDADA - DC (I) 1.770.963,33 1.718.527,19 1.604.126,47

Dívida Mobiliária 0,00 0,00 0,00

Dívida Contratual 905.226,01 852.789,87 800.292,75

   Interna 905.226,01 852.789,87 800.292,75

   Externa 0,00 0,00 0,00

Precatórios Posteriores a 05/05/2000 (Inclusive) - Vencidos e não Pagos 865.737,32 865.737,32 803.833,72

Outras Dívidas 0,00 0,00 0,00

DEDUÇÕES (II) 1.236.282,89 1.521.343,46 1.260.445,96

Disponibilidade de Caixa Bruta 1.383.584,87 2.089.728,03 1.379.800,31

Demais Haveres Financeiros 0,00 -5.306,53 0,00

(-) Restos a Pagar Processados (Exceto Precatórios) 147.301,98 563.078,04 119.354,35

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (DCL) (III) = (I - II)

RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL

% da DC sobre a RCL [(I) / RCL]

% da DCL sobre a RCL [(III) / RCL]

LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇÃO DO SENADO 
FEDERAL - 120%

LIMITE DE ALERTA (inciso III do § 1º do art. 59 da LRF) 
- 108%

534.680,44

13.295.215,87

13,32%

4,02%

15.954.259,04

14.358.833,14

197.183,73

13.774.832,18

12,48%

1,43%

16.529.798,62

14.876.818,75

343.680,51

13.540.583,15

11,85%

2,54%

16.248.699,78

14.623.829,80

DETALHAMENTO DA DÍVIDA CONTRATUAL

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2013

Até o 1º Semestre Até o 2º Semestre

DÍVIDA CONTRATUAL (IV = V + VI + VII + VIII) 905.226,01 852.789,87 800.292,75

DÍVIDA DE PPP (V) 0,00 0,00 0,00

PARCELAMENTO DE DÍVIDAS (VI) 560.839,59 549.968,85 539.098,11

   De Tributos 0,00 0,00 0,00

   De Contribuições Sociais 560.839,59 549.968,85 539.098,11

      Previdenciárias 560.839,59 549.968,85 539.098,11

      Demais Contribuições Sociais 0,00 0,00 0,00

   Do FGTS 0,00 0,00 0,00

   Com Instituição Não Financeira 0,00 0,00 0,00

DÍVIDA COM INSTITUIÇÃO FINANCEIRA (VII) 0,00 0,00 0,00

   Interna 0,00 0,00 0,00

   Externa 0,00 0,00 0,00

DEMAIS DÍVIDAS CONTRATUAIS (VIII) 344.386,42 302.821,02 261.194,64

OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2013

Até o 1º Semestre Até o 2º Semestre

PRECATÓRIOS ANTERIORES A 05/05/2000 0,00 0,00 0,00

INSUFICIÊNCIA FINANCEIRA 0,00 0,00 0,00

DEPÓSITOS 10.402,22 109.792,08 12.781,43

RP NÃO-PROCESSADOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 45.951,09 1.789.605,66 80.142,61

FONTE: Continua 1/2
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OUTROS VALORES NÃO INTEGRANTES DA DC

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2013

Até o 1º Semestre Até o 2º Semestre

ANTECIPAÇÕES DE RECEITA ORÇAMENTÁRIA - ARO 0,00 0,00 0,00

REGIME PREVIDENCIÁRIO

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA

SALDO DO
EXERCÍCIO
ANTERIOR

SALDO DO EXERCÍCIO DE 2013

Até o 1º Semestre Até o 2º Semestre

DÍVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIÁRIA (IV) 0,00 0,00 0,00

    Passivo Atuarial 0,00 0,00 0,00

    Outras Dívidas - Inclusive precatórios vencidos e não pagos 0,00 0,00 0,00

DEDUÇÕES (V) 0,00 0,00 0,00

    Disponibilidade de Caixa Bruta 0,00 0,00 0,00

    Investimentos 0,00 0,00 0,00

    Demais Haveres Financeiros 0,00 0,00 0,00

    (-) Restos a pagar processados (exceto precatórios) 0,00 0,00 0,00

OBRIGAÇÕES NÃO INTEGRANTES DA DC 0,00 0,00 0,00

DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA PREVIDENCIÁRIA (VI) = (IV - V) 0,00 0,00 0,00

Praia Grande,  27/01/2014

Valcir Daros

Prefeito Municipal

Ana A. B. Klock

Secretária de Adm. e Finanças
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